www.maximefortin.com
maxime.fortin.music@gmail.com
1-819-444-9113

Maxime Fortin est un compositeur et réalisateur musical canadien de la reléve. Débutant comme consultant musical, il
poursuit sa carriére en 2015 en tant que compositeur a travers un parcours artistique unique, riche et diversifié en musique
de films, webséries, série TV, jeux vidéos, publicités, chansons et projets multimédia.

Il est souvent décrit comme une personne fonceuse et extrémement curieuse et est un fan du dépassement de soi : autant
chez lui que chez les autres. Ces qualités se refletent dans sa musique et son travail au sein des équipes avec lesquelles il
collabore. Il souhaite toujours composer pour des projets qui se distingue par leur innovation que par leur impact
émotionnel qu’il procure au public. Que ce soit pour égaler la grandeur épique hollywoodienne ou soutenir les cceurs brisés
d’amours adolescents, Maxime cherche toujours a développer des concepts communicatifs et rassembleurs pour
accompagner et soutenir ses projets.

Education

Baccalauréat en Musique - Université de Sherbrooke 2015
Cheminement en composition a I'image

Mineure en musique - Université de Sherbrooke 2015

Interprétation musicale du piano classique

Prix et nominations

Nomination aux Gémeaux pour la bande-originale musicale d’Aprés /e Déluge 2024
Grand Prix et Premier Prix des compositeurs émergents a I'image de la fondation SOCAN 2023
Prix de la meilleure musique pour La maison des folles, S2 au Webfest de Marseille 2021
Prix de la meilleure musique pour Amour d’occasion au Melbourne Web festival 2019

Distinctions et Expériences

Co-organisateur de I'événement M7L a /'image, présenté par la SOCAN 2024
Au coté des co-organisateur.trices Anais Larocque et Michel Corriveau

Membre du conseil d’administration de la SPACQ-AE, représentant des artistes-entrepreneurs Depuis 2024
Chargé de projet Sondage de pratique tarifaire de la musique de commande au Québec

Chargé de cours - Université de Sherbrooke

Cours MUC201 et 301 Réflexion et analyse des pratiques en musique Depuis 2024
Cours MUS600 Développement d’un projet artistique au deuxiéme cycle Depuis 2021
Cours privée en composition de musique a I'image Depuis 2021
Membre du jury pour Québec Cinéma 2022
Membre du jury pour Factor 2024

Membre du jury pour le Festival du clip 2018-19


https://www.maximefortin.com/fondation-socan
https://www.magazinesocan.ca/news/mtl-a-limage-franc-succes-pour-cette-premiere-edition/

Conférence Carriere en 2020 en musique a l'image : le tremplin de la Websérie - UdS

Atelier-Conférence sur la Prise de son et le mixage créatif - UdS

Consultant professionnel et soutient a I'enseignement - UdS

Récipiendaire de la Médaille du Lieutenant Général du Québec

Orateur du Valedictory de la Faculté des Sciences Humaines de d’UdS

Emission de radio Deux Hommes et leur Péché, CFAK

Projets

Television
Les maudits
Guerriers de demain
Savoirs Légendaires S2
Aprés le Déluge S2
Aprés le Déluge
Savoirs Légendaires
La maison des folles S2

Websérie
Chauchemar chamanique
PAM
Germain s’éteint - S2
F&M. & /a fin du monde
Amour d’occasion
Nomades
La maison des folles
Col Bleu
PORN.O

Album de Trailer
Land of Wonders
Symphonic Science 2
Symphonic Science

Long-Métrage & Documentaire

Emptiness
Vacarme

Court-Métrage
PLATANERO
Papa Guillotine
Lune
Une Bonne Petite Fille
Abeille

Eva Kabuya et C. Laurence
Neegan Sioui

Neegan Sioui

Mara Joly

Mara Joly

Neegan Sioui

Mara Joly

Neegan Sioui

Zoé Pelchat

Dan & Pag

Dan & Pag

Eva Kabuya

Mara Joly

Mara Joly

Mara Joly
Finissants de I'INIS

HMD Inc.
HMD Inc.
HMD Inc.

Onur Karaman
Neegan Sioui

Juan Frank Fernandez
Namai Kham Po

Zoé Pelchat

Eve Dufaud

Sandra Coppola

Parallaxe
Oraquan Media
Andicha Media
Zone 3

Zone 3
Andicha Media
Zone 3

Oraquan Media
Babel Production
Trio Orange

Trio Orange
ST-Laurent TV
Trio Orange
ST-Laurent TV
ST-Laurent TV
INIS

BMG & APM Music
BMG & APM Music
BMG & APM Music

Karaman Production
TAK film

ONF

INIS

Mémo Films
Kino

Spira

2020

2018-2019

2016-2017

2015

2015

2014-15

2025
2025
2024
2024
2023
2023
2022

2025
2022
2022
2021
2020
2020
2019
2017
2015

2025
2023
2021

2023
2017

2024
2023
2020
2018
2017


https://cmf-fmc.ca/news/independent-production-fund-and-canada-media-fund-announce-2023-development-packaging-funding-decisions/#:~:text=Cauchemar%20chamanique%0AGenre%3A%20Comedy%2C%20Mystery/Thriller%2C%20Horror%0AProduction%20Company%3A%20Oraquan%20Medias%20Inc.%0AProducer%3A%20Neegan%20Trudel%0AWriters%3A%20Neegan%20Trudel%2C%20Eve%20Ringuette%0AStory%20Editor%3A%20Julie%20Roy
https://www.noovo.ca/emissions/pam-programme-daspirant-moniteur
https://ici.tou.tv/germain-s-eteint/s02
https://ici.tou.tv/felix-maude-et-la-fin-du-monde
https://open.spotify.com/album/4ph0o03n2GWC8c5sBglTn5?
https://ici.tou.tv/nomades/S02
https://www.tv5unis.ca/la-maison-des-folles/saisons/1
https://tv5.ca/col-bleu
https://www.maximefortin.com/trailers
https://www.imdb.com/title/tt22813892/
https://f3m.ca/film/platanero/
https://inis.qc.ca/projets-etudiants/papa-guillotine?fbclid=IwY2xjawHK7cBleHRuA2FlbQIxMAABHQ8z5wnpDSUWm5CcmfALDba3lTv-fyR9S5_ogi9ZR6XLq9AO-IBMt4dJsA_aem_oqhE7jReOp2OG_JXH29XKg
https://www.maximefortin.com/lune
https://www.bellmedia.ca/fr/salle-de-presse/presse/les-maudits-lunivers-de-lautrice-edith-kabuya-porte-a-lecran-dans-une-premiere-serie-de-genre-originale-crave/
https://www.bellmedia.ca/fr/salle-de-presse/presse/les-maudits-lunivers-de-lautrice-edith-kabuya-porte-a-lecran-dans-une-premiere-serie-de-genre-originale-crave/
https://www.bellmedia.ca/fr/salle-de-presse/presse/les-maudits-lunivers-de-lautrice-edith-kabuya-porte-a-lecran-dans-une-premiere-serie-de-genre-originale-crave/
https://savoirslegendaires.ca/
https://www.noovo.ca/emissions/apres-le-deluge
https://www.noovo.ca/emissions/apres-le-deluge
https://savoirslegendaires.ca/
https://www.tv5unis.ca/la-maison-des-folles/saisons/2

Late Tales
Sleazy Pete
Hermana
Waking Memory
Le Reflet
Infraction

£l Canto

Chanson
No Hesitation
Nausia
Toi seul (Single)
Pieces (EP)
Mercedez - Germain
(arrangement cordes)

Cirque et installation immersive

L’aube des temps
Candide

Danse

On achéve bien les chevaux

Ensemble
Raymond

Publicité
MRIF
Respire
Cirque Eloize
GAYLEA
Club Piscine
Les 7 doigts
Luminance
Amos vous raconte
SNC-Lavalin
Signature UdeS
Club Piscine

Jeux vidéos
Joust
Feudal Feud
Kraken

Gauthier Aboudaram
Frank Appache
Anouk Dugas

Pablo Martinez
Louis-David Jutras
Gabriel Pelletier
UdeS

Moira & Claire
Delachute
Christopher Therrien
Raphaél Roberge
Jacques Moffat

Oraquan Media
Montréal Completement
Cirque

Pierre-Alexandre Girard
Maika Giasson
Corps Rebelles

Rodeo FX

Onur Karaman

Colin Gagné

Zoé Pelchat
Laurence Desrochers
Colin Gagné
Francois Tremblay
Bojo Film

Samuel Noél
Université de Sherbrooke
Samuel Noél

Michel Lapierre
Gabriel Sauvé
Raphaél Lapierre

Indépendant
Glockbuster films
Indépendant
Canyon Gems
Kino

Ecole Nationale de 'Humour

Udes

Indépendante
The Orchard
Indépendant
Indépendant
Indépendant

Musé-Hotel Wendake
TOHU

Ecole EDCM
Musé de Lyon

Rodeo FX

K-Films Amérique
Cirque Eloize
Cineland

Rouge Cardinal
Les 7 doigts
Luminance

Bojo Film
Tungsten
Université de Sherbrooke
Tungsten

Indépedant
Urubu Studio
Concours Ubisoft

2017
2017
2017
2017
2017
2017
2015

2024
2024
2019
2017
2017

2024
2019

2023
2018
2016

2024
2023
2021
2021
2017
2017
2017
2017
2016
2015
2015

2017
2016
2016


https://vimeo.com/223560530/f89425241a
https://soundcloud.com/maximefortincomposer/sets/sleazy-pete-cues/s-nvylI
https://vimeo.com/203040432
https://www.maximefortin.com/the-reflection
https://open.spotify.com/track/7i1YeplaiVwQ5YNgB2wCp0?si=e2a3141b81564882
https://open.spotify.com/track/6Wn4PSWJAySkViTwJpnNRt?si=hTPJQaNIQtSafgGN1G7SIg
https://drive.google.com/file/d/1gGbAsZbeANtkcytXGoC5ISrfO7mHMmEa/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1pWWHMWnIyPiM2n1Db5tRKvTc-sMNFCgG/view?usp=sharing
https://www.instagram.com/rodeofx_audio/reel/C4yEZkItH9x/?ref=alpha&hl=af
https://www.google.com/search?q=onur+karaman+respire+trailer&sca_esv=3b91e47ab754cb87&sxsrf=ADLYWIKjH54aCgpOEbtAXMwM_Y3ce-BYTA%3A1733811011420&ei=Q9tXZ5GrGc6u5NoP86bq4A8&ved=0ahUKEwjR2MWrxZyKAxVOF1kFHXOTGvwQ4dUDCA8&uact=5&oq=onur+karaman+respire+trailer&gs_lp=Egxnd3Mtd2l6LXNlcnAiHG9udXIga2FyYW1hbiByZXNwaXJlIHRyYWlsZXIyBxAhGKABGApImBNQswJY2RJwAngBkAEAmAF1oAHyBaoBAzYuMrgBA8gBAPgBAZgCCqAChgbCAgoQABiwAxjWBBhHwgIGEAAYFhgewgILEAAYgAQYhgMYigXCAggQABiABBiiBMICBRAhGKABwgIEECEYFZgDAIgGAZAGBZIHAzguMqAHuxk&sclient=gws-wiz-serp#fpstate=ive&vld=cid:28a6dbe6,vid:iFCbvmGGsm4,st:0
https://www.maximefortin.com/gaylea
https://www.youtube.com/watch?v=t0dfUYKKObo
https://youtu.be/UicS9wMrG8U?t=56
https://www.youtube.com/watch?v=N37Nj1R3Yv4&ab_channel=Bojo%27sFilm
https://www.youtube.com/watch?v=t0dfUYKKObo

