

## MAXIME FORTIN

## **COMPOSITEUR**

www.maximefortin.com maxime.fortin.music@gmail.com 1-819-444-9113

Maxime Fortin est un compositeur et réalisateur musical canadien de la relève. Débutant comme consultant musical, il poursuit sa carrière en 2015 en tant que compositeur à travers un parcours artistique **unique, riche** et **diversifié** en musique de **films**, **webséries**, **série TV**, **jeux vidéos**, **publicités**, **chansons** et **projets multimédia**.

Il est souvent décrit comme une personne fonceuse et extrêmement curieuse et est un fan du dépassement de soi : autant chez lui que chez les autres. Ces qualités se reflètent dans sa musique et son travail au sein des équipes avec lesquelles il collabore. Il souhaite toujours composer pour des projets qui se distingue par leur innovation que par leur impact émotionnel qu'il procure au public. Que ce soit pour égaler la grandeur épique hollywoodienne ou soutenir les cœurs brisés d'amours adolescents, Maxime cherche toujours à développer des concepts communicatifs et rassembleurs pour accompagner et soutenir ses projets.

Éducation	
Baccalauréat en Musique - Université de Sherbrooke	2015
Cheminement en composition à l'image Mineure en musique - Université de Sherbrooke	2015
Interprétation musicale du piano classique	
Prix et nominations	
Nomination aux Gémeaux pour la bande-originale musicale d' <i>Après le Déluge</i>	2024
Grand Prix et Premier Prix des compositeurs émergents à l'image de la fondation SOCAN	2023
Prix de la meilleure musique pour <i>La maison des folles, S2</i> au Webfest de Marseille	2021
Prix de la meilleure musique pour <i>Amour d'occasion</i> au Melbourne Web festival	2019
Distinctions et Expériences	
Co-organisateur de l'événement <u>MTL à l'image</u> , présenté par la SOCAN	2024
Au côté des co-organisateur.trices Anaïs Larocque et Michel Corriveau	
Membre du conseil d'administration de la SPACQ-AE, représentant des artistes-entrepreneurs	Depuis 2024
Chargé de projet Sondage de pratique tarifaire de la musique de commande au Québec	
Chargé de cours – Université de Sherbrooke	
Cours MUC201 et 301 Réflexion et analyse des pratiques en musique	Depuis 2024
Cours MUS600 <i>Développement d'un projet artistique</i> au deuxième cycle Cours privée en composition de musique à l'image	Depuis 2021 Depuis 2021
Cours privee en composition de musique à l'image	Depuis 2021
Membre du jury pour <i>Québec Cinéma</i>	2022
Membre du jury pour <i>Factor</i>	2024
Membre du jury pour le <i>Festival du clip</i>	2018-19

Conférence Carrière en 2020 en musique à l'image : le tremplin de la Websérie - UdS			
Atelier-Conférence sur la <i>Prise de son et le mixage créatif</i> – UdS			
Consultant professionnel et soutient à l'enseignement – UdS			
Récipiendaire de la Médaille du Lieutenant Général du Québec			
Orateur du Valedictory de la Faculté des Sciences Humaines de d'UdS			2015
Émission de radio Deux Hommes et leur Péché, CFAK			2014-15
Projets Television			
Les maudits Guerriers de demain Savoirs Légendaires S2 Après le Déluge S2 Après le Déluge Savoirs Légendaires La maison des folles S2	Eva Kabuya et C. Laurence Neegan Sioui Neegan Sioui Mara Joly Mara Joly Neegan Sioui Mara Joly	Parallaxe Oraquan Media Andicha Media Zone 3 Zone 3 Andicha Media Zone 3	2025 2025 2024 2024 2023 2023 2022
Websérie <u>Chauchemar chamanique</u> <u>P.A.M</u> <u>Germain s'éteint - S2</u> <u>F &amp; M. &amp; la fin du monde</u> <u>Amour d'occasion</u> <u>Nomades</u> <u>La maison des folles</u> <u>Col Bleu</u> P.O.R.N.O	Neegan Sioui Zoé Pelchat Dan & Pag Dan & Pag Éva Kabuya Mara Joly Mara Joly Mara Joly Finissants de l'INIS	Oraquan Media Babel Production Trio Orange Trio Orange ST-Laurent TV Trio Orange ST-Laurent TV ST-Laurent TV INIS	2025 2022 2022 2021 2020 2020 2019 2017 2015
Album de Trailer  Land of Wonders  Symphonic Science 2  Symphonic Science	HMD Inc. HMD Inc. HMD Inc.	BMG & APM Music BMG & APM Music BMG & APM Music	2025 2023 2021
Long-Métrage & Documentaire <u>Emptiness</u> Vacarme	Onur Karaman Neegan Sioui	Karaman Production TAK film	2023 2017
Court-Métrage  PLATANERO  Papa Guillotine  Lune  Une Bonne Petite Fille  Abeille	Juan Frank Fernandez Namaï Kham Po Zoé Pelchat Ève Dufaud Sandra Coppola	ONF INIS Mémo Films Kino Spira	2024 2023 2020 2018 2017

Late Tales	Gauthier Aboudaram	Indépendant	2017
Sleazy Pete	Frank Appache	Glockbuster films	2017
<u>Hermana</u>	Anouk Dugas	Indépendant	2017
Waking Memory	Pablo Martinez	Canyon Gems	2017
Le Reflet	Louis-David Jutras	Kino	2017
Infraction	Gabriel Pelletier	École Nationale de l'Humour	2017
El Canto	UdeS	Udes	2015
Chanson			
No Hesitation	Moira & Claire	Indépendante	2024
<i>Nausia</i>	Delachute	The Orchard	2024
Toi seul (Single)	Christopher Therrien	Indépendant	2019
Pieces (EP)	Raphaël Roberge	Indépendant	2017
Mercedez - Germain	Jacques Moffat	Indépendant	2017
(arrangement cordes)	Jacquee menat		
Cirque et installation immersiv	e		
L'aube des temps	Oraquan Media	Musé-Hotel Wendake	2024
<u>Candide</u>	Montréal Completement Cirque	ТОНИ	2019
Danse			
On achève bien les chevaux	Pierre-Alexandre Girard		2023
<u>Ensemble</u>	Maïka Giasson	École <i>EDCM</i>	2018
Raymond	Corps Rebelles	Musé de Lyon	2016
Publicité			
<u>MRIF</u>	Rodeo FX	Rodeo FX	2024
<u>Respire</u>	Onur Karaman	K-Films Amérique	2023
Cirque Éloize	Colin Gagné	Cirque Éloize	2021
<u>GAY LEA</u>	Zoé Pelchat	Cineland	2021
<u>Club Piscine</u>	Laurence Desrochers	Rouge Cardinal	2017
<u>Les 7 doigts</u>	Colin Gagné	Les 7 doigts	2017
Luminance	François Tremblay	Luminance	2017
Amos vous raconte	Bojo Film	Bojo Film	2017
SNC-Lavalin	Samuel Noël	Tungsten	2016
Signature UdeS	Université de Sherbrooke	Université de Sherbrooke	2015
<u>Club Piscine</u>	Samuel Noël	Tungsten	2015
Jeux vidéos			
Joust	Michel Lapierre	Indépedant	2017
Feudal Feud	Gabriel Sauvé	Urubu Studio	2016
Kraken	Raphaël Lapierre	Concours Ubisoft	2016